
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和3年度工事更改契約調（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２ R2.12.14 237,748,500 248,422,900 R2.12.15

第 号 R4.3.18 251,372,000 13,462,900 R4.3.30

２ R3.2.26 306,291,700 R3.2.27 R3.2.27

第 号 R4.3.30 R4.3.30 R4.4.29

２ R3.3.2 122,656,600 115,420,800 R3.3.3

第 号 R4.3.24 129,168,600 5,817,900 R4.3.27

２ R3.2.25 31,694,300 34,349,700 R3.2.26 R3.2.26

第 号 R4.3.30 38,164,500 5,822,888 R4.3.30 R4.4.29

３ R3.6.11 135,599,200 126,657,300 R3.6.12

第 号 R4.3.24 147,045,800 9,859,300 R4.3.30

３ R3.8.25 149,820,000 R3.8.26 R3.8.26

第 号 R4.3.24 R4.3.31 R4.6.10

３ R3.7.7 61,644,000 57,079,000 R3.7.8

第 号 R4.3.23 62,997,000 1,218,534 R4.3.30

３ R3.7.7 84,528,400 R3.7.8 R3.7.8

第 号 R4.3.14 R4.3.14 R4.6.12

３ R3.9.1 81,202,000 81,763,000 R3.9.2 R3.9.2

第 号 R4.3.15 82,577,000 1,353,000 R4.3.20 R4.3.30

３ R3.9.3 12,375,000 11,396,000 R3.9.4 R3.9.4

第 号 R4.3.16 12,672,000 258,500 R4.3.22 R4.3.30

３ R3.9.24 14,190,000 R3.9.25 R3.9.25

第 号 R4.3.16 R4.3.23 R4.3.30

３ R3.7.20 100,327,700 92,227,300 R3.7.21

第 号 R4.3.29 102,593,700 2,036,100 R4.3.30

３ R3.8.25 77,599,500 R3.8.26 R3.8.26

第 号 R4.3.11 R4.3.13 R4.3.30

３ R3.8.25 77,599,500 75,320,300 R3.8.26

第 号 R4.3.22 83,483,400 5,307,883 R4.3.30

３ R3.9.1 54,472,000 R3.9.2 R3.9.2

第 号 R4.3.25 R4.3.31 R4.6.17

３ R3.9.2 21,384,000 R3.9.3 R3.9.3

第 号 R4.3.25 R4.3.31 R4.6.17

令和 年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

令和 年度

３４

年度

年度

令和 年度

別 紙 の と お り道建設
和歌浦口雑賀崎線外電線共同溝工事その
１

（株）坂口興業

年度

令和 年度

109,602,900

別 紙 の と お り

道管理 宮北跨線橋耐震補強工事その４ 益田工業（有） 234,960,000 別 紙 の と お り

道建設
つつじが丘テニスコート周辺駐車場等拠点
避難地整備工事その２

（有）玉井造園土木 28,526,812

別 紙 の と お り

道建設 市駅和佐線道路新設改良工事その６ （株）創和建設 116,798,000 別 紙 の と お り

道建設
つつじが丘テニスコート周辺駐車場等拠点
避難地整備工事

第五工業（株） 268,316,400

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

70,012,417

公建築 安原小学校屋外プール改築工事 （株）藤本水道 147,950,000 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

道建設 和歌浦観光遊歩道整備工事その３ （株）幸輝開発 83,260,100 別 紙 の と お り

公建築 平井児童館解体等工事 （株）東部建設 55,860,466

公建築 有吉佐和子邸復元機械設備工事
和歌山配管工事
（株）

14,014,000 別 紙 の と お り

公建築 有吉佐和子邸復元電気設備工事 （株）山口電気 11,137,500

道建設 市道中橋線電線共同溝工事 (株)吉建 90,191,200 別 紙 の と お り

公建築 有吉佐和子邸復元工事 清水建設（株） 80,410,000

３５

道建設 西脇１９号線道路改良工事その６ （株）ヴァイオス

道建設 西脇１９号線道路改良工事その６ （株）ヴァイオス
令和

公建築 安原小学校屋外プール改築電気設備工事
和歌山パナシステ
ム（株）

19,566,800

70,012,417
４７

４９

安原小学校屋外プール改築機械設備工事 （株）三田設備工業 50,107,612公建築

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り7.58%

工事番号

１２

１４

１６

令和 年度

令和 年度

令和

１４８

増減率

2.18%

2.32%

8.44%

20.41%

5.73%

5.31%

1.68%

2.26%

３３

４３

４８

４７

令和 年度

令和 年度

令和

２

２０６

４２

２０４



建設総務課　　Ｎｏ　　2令和3年度工事更改契約調（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
変 更 契 約 し た 理 由担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度

工事番号
増減率

３ R3.9.7 34,009,800 33,337,700 R3.9.8

第 号 R4.3.25 37,137,100 2,806,650 R4.3.30

３ R3.8.12 93,766,200 98,673,300 R3.8.13 R3.8.13

第 号 R4.3.2 109,826,200 14,429,041 R4.3.20 R4.3.30

３ R3.9.1 44,843,700 R3.9.2 R3.9.2

第 号 R4.3.9 R4.3.10 R4.3.30

３ R3.9.1 44,843,700 42,184,150 R3.9.2

第 号 R4.3.16 47,458,400 2,322,944 R4.3.30

３ R3.9.22 47,319,800 43,587,500 R3.9.23

第 号 R4.3.15 48,327,400 907,730 R4.3.21

３ R3.10.28 22,508,200 R3.10.29 R3.10.29

第 号 R4.3.8 R4.3.31 R4.5.20

３ R3.9.30 23,413,500 25,723,500 R3.10.1

第 号 R4.3.24 28,755,100 4,778,400 R4.3.29

３ R3.11.11 15,558,400 R3.11.12 R3.11.12

第 号 R4.3.17 R4.3.21 R4.3.30

３ R3.11.11 15,558,400 10,633,700 R3.11.12

第 号 R4.3.28 11,852,500 -3,325,300 R4.3.30

３ R3.10.12 68,461,800 75,784,500 R3.10.13 R3.10.13

第 号 R4.3.25 83,417,400 13,586,760 R4.4.20 R4.6.10

３ R3.10.5 52,602,000 R3.10.6 R3.10.6

第 号 R4.3.2 R4.3.4 R4.3.30

３ R3.12.15 1,952,500 2,237,400 R3.12.16

第 号 R4.3.9 2,532,200 511,940 R4.3.15

３ R3.10.27 61,805,700 55,133,100 R3.10.28

第 号 R4.3.23 60,779,400 -931,373 R4.3.30

３ R3.11.1 18,394,200 17,947,600 R3.11.2

第 号 R4.3.22 20,150,900 1,563,870 R4.3.29

３ R3.10.14 23,136,300 R3.10.15 R3.10.15

第 号 R4.3.11 R4.3.13 R4.3.30

３ R3.10.14 23,136,300 22,805,200 R3.10.15

第 号 R4.3.25 25,436,400 2,061,414 R4.3.30

６１

令和 年度

１１６

年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

別 紙 の と お り

道管理 市道城北５６号線歩行空間整備工事 （株）中野建設 20,743,786 別 紙 の と お り

道管理 市道城北５６号線歩行空間整備工事 （株）中野建設 20,743,786

別 紙 の と お り

道建設 西和佐９号線道路改良工事その２ （株）北内組 16,383,730 別 紙 の と お り

（株）冨士商會 51,480,000

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

耕地 農道改良工事　川永地区永穂 （株）コウノ 1,725,460 別 紙 の と お り

（株）関組 13,959,000

令和 年度

道建設 今福神前線道路改築工事 （株）関組 13,959,000 別 紙 の と お り

公建築 衛生研究所高度安全実験室整備工事

21.84%

令和 年度

道建設 市駅和佐線道路改築工事その３ （有）ユートピア建設 56,064,473

別 紙 の と お り

河川 川尻川河川改良工事 （株）土谷組 20,070,714 別 紙 の と お り

公園 京橋親水公園整備工事 （株）松原園 39,861,206

河川 下水路整備工事　楠見地区市小路その２ 山博組 42,679,770 別 紙 の と お り
令和 年度

令和 年度

別 紙 の と お り

道建設 市駅和佐線道路改築工事その２ （株）山翔建設

公園 京橋親水公園整備工事 （株）松原園 39,861,206

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

道建設 市駅和佐線道路新設改良工事その８ （株）中野建設 62,197,740 別 紙 の と お り

道建設 西和佐９号線道路改良工事その１

道建設 今福神前線道路改築工事

令和

（株）太平建設 20,945,100

30,531,050
５３

令和 年度

令和 年度

９７

８６

６１

８９

9.19%

22.81%

2.13%

5.83%

9.94%

17.13%

-23.82%

29.67%

9.55%

-1.66%

年度

９４

９３

９４

１０５

１１４

令和 年度

１０８

１１３

１１６

令和 年度

令和 年度

令和

河川
令和 年度

永山川平尾橋架替工事 良誠工業（株） 84,244,259 別 紙 の と お り
５７



建設総務課　　Ｎｏ　　3令和3年度工事更改契約調（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
変 更 契 約 し た 理 由担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度

工事番号
増減率

３ R3.11.18 7,931,000 R3.11.19 R3.11.19

第 号 R4.3.9 R4.3.18 R4.3.30

３ R3.10.27 32,838,300 R3.10.28 R3.10.28

第 号 R4.3.25 R4.3.26 R4.3.30

３ R3.10.27 32,838,300 28,999,300 R3.10.28

第 号 R4.3.29 32,650,200 -167,776 R4.3.30

３ R3.10.28 7,066,400 R3.10.29 R3.10.29

第 号 R4.3.17 R4.3.17 R4.3.30

３ R3.10.28 7,066,400 6,602,200 R3.10.29

第 号 R4.3.29 7,408,500 304,700 R4.3.30

３ R3.12.10 11,462,000 R3.12.11 R3.12.11

第 号 R4.3.11 R4.3.11 R4.3.30

３ R3.12.10 11,462,000 12,458,600 R3.12.11

第 号 R4.3.25 14,007,400 2,263,470 R4.3.30

３ R3.11.18 22,232,100 22,515,900 R3.11.19

第 号 R4.3.25 25,633,300 2,987,270 R4.3.28

３ R3.11.8 16,159,000 R3.11.9 R3.11.9

第 号 R4.3.2 R4.3.8 R4.3.30

３ R3.12.16 8,737,300 9,214,700 R3.12.17 R3.12.17

第 号 R4.3.4 10,472,000 1,525,819 R4.3.6 R4.3.25

３ R3.11.25 49,775,000 46,244,000 R3.11.26

第 号 R4.3.8 50,611,000 762,091 R4.3.25

３ R4.1.26 26,378,000 41,063,000 R4.1.27

第 号 R4.3.31 41,937,500 15,235,000 R4.7.25

３ R3.12.21 3,991,900 3,809,300 R3.12.22

第 号 R4.3.9 4,263,600 242,220 R4.3.21

３ R3.12.2 10,113,400 R3.12.3 R3.12.3

第 号 R4.3.9 R4.3.12 R4.3.30

３ R3.12.2 10,113,400 10,656,800 R3.12.3

第 号 R4.3.28 11,968,000 1,651,100 R4.3.30

３ R3.12.16 6,782,600 6,355,800 R3.12.17

第 号 R4.3.22 7,211,600 377,916 R4.3.26

令和

年度

１６３

１６３

令和 年度

年度

１３６

１２９

令和 年度

１３７

令和 年度

令和 年度

令和

１３５

年度

１２９

令和 年度

１１８

１１７

令和 年度

令和

9,005,700 別 紙 の と お り

河川 永山川平尾橋架替工事その２ 坂田建設（有） 25,828,000 別 紙 の と お り

道建設 岡崎１３０号線道路新設改良工事その４
（有）ニシジデンキ
住設

別 紙 の と お り

住宅２ 三沢第２団地屋上防水その他改修工事 オーロン物産（株） 45,481,909 別 紙 の と お り

耕地
農道舗装改良工事　安原地区本渡外１か
所

（有）塩﨑組 7,688,881

別 紙 の と お り

公建築
和歌山市消防庁舎照明器具ＬＥＤ化改修
工事

（有）大橋設備 14,737,800 別 紙 の と お り

道建設 有本中島線道路改築工事その２ 泰興建設（株） 6,297,500

別 紙 の と お り

道管理 緊急避難道路整備工事　楠見地区船所 （有）一陽建設 19,528,630 別 紙 の と お り

都再生 和歌山市駅前広場関連工事
オーノ保安工業
（株）

10,195,130

都再生 和歌山市駅前広場関連工事
オーノ保安工業
（株）

10,195,130
令和 年度

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

公建築 和歌山駅西口広場シェルター設置工事 （株）ＲｅＲ 7,832,000 別 紙 の と お り

道建設 貴志４号線道路改良工事その２ （株）共立建設 29,167,076

別 紙 の と お り

道建設 貴志４号線道路改良工事その２ （株）共立建設 29,167,076 別 紙 の と お り

道建設 有本中島線道路改築工事その２ 泰興建設（株） 6,297,500

１５９

１３５

令和

58.99%

15.30%

19.84%

1.68%

22.20%

4.84%

-0.58%

6.79%

18.33%

6.32%

年度

１１８

年度

令和 年度

令和

別 紙 の と お り

１４７

１５２

１５５

別 紙 の と お り

道管理
令和 年度

舗装維持修繕工事　安原地区小瀬田 （株）関組 3,567,080

道建設
令和 年度

岡崎１３０号線道路新設改良工事その４
（有）ニシジデンキ
住設

9,005,700

（株）コウノ 5,977,884 別 紙 の と お り
１６５

耕地
令和 年度

農道改良工事　川永地区永穂その２



建設総務課　　Ｎｏ　　4令和3年度工事更改契約調（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
変 更 契 約 し た 理 由担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度

工事番号
増減率

３ R4.1.26 3,561,800 3,217,500 R4.1.27

第 号 R4.3.23 3,666,300 91,300 R4.3.27

３ R4.1.20 8,610,800 9,127,800 R4.1.21

第 号 R4.3.22 10,357,600 1,538,680 R4.3.26

３ R3.12.16 7,590,000 7,557,000 R3.12.17

第 号 R4.3.9 8,305,000 649,000 R4.3.26

３ R3.12.16 7,371,000 6,963,000 R3.12.17

第 号 R4.3.1 7,708,800 297,295 R4.3.6

３ R3.12.21 4,363,700 R3.12.22 R3.12.22

第 号 R4.3.16 R4.3.21 R4.3.30

３ R3.12.21 4,363,700 4,216,300 R3.12.22

第 号 R4.3.24 4,754,200 345,598 R4.3.30

３ R3.12.21 3,686,100 R3.12.22 R3.12.22

第 号 R4.3.23 R4.3.26 R4.4.30

３ R4.1.26 1,999,800 1,921,700 R4.1.27

第 号 R4.3.7 2,192,300 168,406 R4.3.27

３ R4.1.27 6,517,500 6,097,300 R4.1.28 R4.1.28

第 号 R4.3.22 6,941,000 371,352 R4.3.23 R4.4.22

３ R4.3.2 2,750,000 R4.3.3 R4.3.3

第 号 R4.3.31 R4.3.31 R4.4.30

３ R4.2.22 4,962,100 4,682,700 R4.2.23

第 号 R4.3.25 5,342,700 332,970 R4.3.29

年度

令和 年度

令和 年度

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

令和 年度

令和 年度
（株）中野建設 5,725,948

道管理 川永４号線舗装整備工事 （株）森上土木 4,349,730

耕地 水路修繕工事　西山東地区口須佐 （株）東陽園建設 1,753,294

２００

令和

１９０
耕地 農道改良工事　山口地区山口西

別 紙 の と お り

道管理
交通安全施設（点字ブロック）設置工事
直川地区直川

（株）キンキ 2,607,000
１９９

令和 年度

年度

１８５

道管理 道路側溝設置工事　西脇地区本脇 拓伸建設（株） 3,870,702

道管理 道路修繕工事　宮地区太田 3,286,815

１７５

１７８

令和
別 紙 の と お り

松田工業（株）

別 紙 の と お り

道管理 道路側溝設置工事　西脇地区本脇 拓伸建設（株） 3,870,702 別 紙 の と お り

住宅１ 西庄団地外１団地解体撤去工事

公建築 和歌山市斎場屋上防水改修工事 （有）前芝塗装工業 6,908,000 別 紙 の と お り

耕地 農道改良工事　安原地区吉原
１６８

令和 年度

浅井建設（株） 6,665,705

別 紙 の と お りカメイ建設（株） 7,589,120

別 紙 の と お り2.92%

20.27%

9.39%

4.46%

8.93%

9.61%

6.49%

7.65%

１７０

１７３

１７５

令和 年度

令和 年度

年度令和
ため池改良工事　東山東地区南畑耕地

１６６
（有）光華園 3,126,200



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第20000042号

工 事 名 宮北跨線橋耐震補強工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要
耐震補強工　 　１式
付帯工　 　１式

変 更 の 理 由

エレベータ機室工において、当初想定してい
たよりも地下水位が高く、掘削が不可能であ
ることが判明し、薬液注入工を増やす必要が生
じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２００００１４８号

工 事 名 つつじが丘テニスコート周辺駐車場等拠点避難地整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

敷地造成工・・・・・・・・・一式
法面工（植生マット）・・・・780m2
擁壁工・・・・・・・・・・・189.8m2
構造物撤去工・・・・・・・・一式
給水設備工・・・・・・・・・一式
雨水排水設備工・・・・・・・一式
（L型側溝561m、U型側溝据付737m、桝49箇所、ﾏﾝﾎｰﾙ19箇所）
電気設備工・・・・・・・・・一式
（公園灯22基、駐車場灯12基）
園路広場整備工・・・・・・・一式
修景施設整備工・・・・・・・一式
サービス施設整備工・・・・・一式
（洗い場1基、ベンチ10基）
管理施設整備工・・・・・・・一式
仮設工・・・・・・・・・・・一式
（仮囲い設置撤去663m）

変 更 の 理 由

　同一敷地内で関連工事が行われており、本工事で使用
する工事進入路は関連工事の進入路も兼ねているため、
相互の工程調整が難しく、工事進捗に遅れが生じたた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２００００２０４号

工 事 名 和歌浦口雑賀崎線外電線共同溝工事その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・仮設工　　　一式
・取壊工　　　一式
・土工　　　　一式
・管路工
（SVP125A　L=198m、SVP100A　L=1669m、SUDⅡ-V
L=173m）
・プレキャストボックス設置工　Ｎ＝１６箇所
・舗装工　　　一式
・付帯工　　　一式

変 更 の 理 由
　和歌山県及び電線共同溝参画企業との協議の結果、
和歌山県の電線共同溝と接続するための電線共同溝の
追加施工が必要となったため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２００００２０６号

工 事 名 つつじが丘テニスコート周辺駐車場等拠点避難地整備工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工・・・・・・・・・・・・・　  1式
植栽工（高木）・・・・・・・・　 65本
植栽工（中木）・・・・・・・・  241本
植栽工（低木）・・・・・・・・  3,301本
地被類植付工・・・・・・・・・1,812鉢
張芝工・・・・・・・・・・・・2,339㎡
付帯工・・・・・・・・・・・・　　1式

変 更 の 理 由

（金額変更）
張芝工の施工面積が増工となったため。

（工期変更）
同一敷地内の関連工事の進捗状況を考慮し、工期を延長
し施工するべきと判断したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００００２号

工 事 名 市駅和佐線道路新設改良工事その６

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　　一式
地盤改良工　　　一式
擁壁工　　　　　L=85m
カルバート工　　L=34m
排水構造物工　  L=545m
構造物撤去工　　一式
舗装工　　　　　A=4460m2
縁石工　　　　　L=354m
防護柵工　　　　L=64m
取付道路工　　　一式
付帯工　　　　　一式
仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由
関係機関との協議によりコンクリート取壊し運搬処分
を増工し、既設市道横断排水管φ600の入替を昼間から
夜間施工とした。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００１２号

工 事 名 安原小学校屋外プール改築工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

プール新築工事・・・一式
・プール  小プール  ２５ｍ×５ｍ      　１３２㎡
          大プール  ２５ｍ×６．８ｍ  　１８３㎡
　　　　　面積にはスロープ含む。
・管理棟    鉄筋コンクリート造  延べ面積　１９１．７５㎡
・機械室棟  鉄筋コンクリート造  延べ面積 　 ４２．００㎡
・日除け    アルミ合金造      　延べ面積  　３８．８０㎡
　　　　　　　　　　　　　　　　　（１９．４０㎡×２棟）
屋外環境整備工事・・・一式
・舗装、排水、囲障、遊具、植栽工事

変 更 の 理 由
学校行事との調整を行った結果、工期延長が必要と
なったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和3年度

工 事 番 号 第21000014号

工 事 名 平井児童館解体等工事

変 更 後 の 工 事 場 所

児童館解体撤去工事　鉄筋コンクリート構造　2階建
　　　　　　　　　　延べ面積　425.80㎡

・解体撤去工事　一式
・屋外付属物撤去工事　一式
・外構整備工事　一式
・解体撤去および外構整備に係る設備工事

変 更 の 理 由

　工事着手前に行う家屋調査の調査対象範囲を広げたことで増工に至
り、囲障工事（目隠しフェンス設置）においても沿線家屋への影響を
考慮し増工とした。また、基礎撤去工事においては、一部存置とした
ことで減工が生じたが、これらをまとめた結果増工に至った。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００１６号

工 事 名 和歌浦観光遊歩道整備工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

【斜面対策工】
土工　　　　　　　　　　　一式
法面工
　植生マット S=60㎡、鉄筋挿入 N=29本
擁壁工
　ﾀﾞｳﾝｻﾞﾎｰﾙﾊﾝﾏ N=22本、横矢板 S=81㎡
　保護壁面 S=95㎡
構造物撤去工　　　　　　　一式
運搬工　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　擁壁工において、オーガ掘削及び仮ケーシングの必
要が生じたため増額。保護壁面工において、製品パネ
ルから現場打コンクリートに変更したため減額。
　また、資材の製作期間及び関係機関との調整により
不足の日数を要したため工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和3年度

工 事 番 号 第21000033号

工 事 名 有吉佐和子邸復元工事

変 更 後 の 工 事 場 所

■新築復元工事：木造２階建て
　建築面積：112.64㎡
　延床面積：185.51㎡（56.12㎡）

建築工事　一式

移設工事　一式

屋外付帯工事　一式

その他整備工事　一式

解体撤去工事　一式

変 更 の 理 由

　地質調査の結果、地業工事における砕石杭地業（地盤改良工）が不
必要となり減工となったが、当該施設への乗入れに係る西側歩道の舗
装および附属物の撤去復旧方法に変更が生じ増工に至った。
　また上述した増工に係る影響により令和４年３月３０日まで１０日
間の工期延長に至った。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００３４号

工 事 名 有吉佐和子邸復元電気設備工事

変更後の工事場所 和歌山市伝法橋南ノ丁９番

変更後の工事概要

電気設備工事

・電灯設備・・・一式
・構内交換・情報通信網設備・・・一式
・誘導支援設備・・・一式
・ﾃﾚﾋﾞ共同受信設備・・・一式
・監視ｶﾒﾗ設備・・・一式
・非常警報設備・・・一式
・防犯・入退管理設備・・・一式
・構内配電線路・・・一式

変 更 の 理 由
・屋外監視カメラ及び屋外コンセント追加による増工
・増工による工期延長



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００３５号

工 事 名 有吉佐和子邸復元機械設備工事

変更後の工事場所 和歌山市伝法橋南ノ丁９番

変更後の工事概要

有吉佐和子邸復元機械設備工事

・機械設備工事 ・・・一式
・昇降機設備工事・・・一式

変 更 の 理 由
建築工事及び関係機関との工程調整に不測の日数を要
したことによる工期延長



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００４３号

工 事 名 市道中橋線電線共同溝工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・仮設工　一式
・撤去工　一式
・開削土工　一式
・電線共同溝工　一式
【通信管路L=1978m、通信桝N=4基、電力管路L=2408m、
電力桝N=7基】
・信号・照明工　一式
【管路L=137m、ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙN=9基】
・付帯設備工　一式

変 更 の 理 由
　公安協議の結果、施工現場の安全確保のため交通誘
導員の配置人数の増員が必要となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和3年度

工 事 番 号 第21000047号

工 事 名 西脇19号線道路改良工事その6

変更後の工事場所 和歌山市西庄地内

変更後の工事概要

道路改良工（新設道路）　　1式
排水構造物工　　　　　　　L=29.7ｍ
擁壁工　　　　　　　　　　L=3.5ｍ
舗装工　　　　　1式
付帯工　　　　　1式　
　
道路改良工（県道部交差点）L=138.4ｍ
排水構造物工　　　　　　　L=11.8ｍ
縁石工　　　　　1式
舗装工　　　　　1式
付帯工　　　　　1式
信号・照明工　　1式

変 更 の 理 由

現場照査より、県道部の車道舗装範囲が増え
たことによる舗装工及び仮舗装工の増工。ま
た、新設及び既存交差点の切換えに伴う信号
機の仮設置が必要となったため、信号機の設
置及び撤去工の増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「令和3年度」

工 事 番 号 第21000047号

工 事 名 西脇19号線道路改良工事その6

変更後の工事場所

変更後の工事概要

変 更 の 理 由
本工事区間において、交差点の利用形態に地
元協議が必要となり時間を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００４８号

工 事 名 安原小学校屋外プール改築機械設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

給排水衛生設備・・・・一式
ろ過・浄水設備・・・・一式
消火設備・・・・・・・一式
換気設備・・・・・・・一式

変 更 の 理 由
学校行事との調整を行った結果、工期延長が必要に
なったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００４９号

工 事 名 安原小学校屋外プール改築電気設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

安原小学校屋外プール改築工事に伴う電気設備工事
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
・電灯設備
・動力設備
・構内情報通信網設備
・情報表示設備
・拡声設備
・誘導支援設備
・監視カメラ設備

変 更 の 理 由
学校行事との調整を行った結果、工期延長が必要に
なったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第 ２１００００５３ 号

工 事 名 市駅和佐線道路改築工事その2

変更後の工事場所 和歌山市鳴神地内から出島地内まで

変更後の工事概要

道路土工　　　一式
地盤改良工　　一式
擁壁工　　　　  2m
排水構造物工  269m
構造物撤去工　一式
舗装工　　　1042m²
縁石工　　　  310m
防護柵工　　　一式
仮設工　　　　一式

変 更 の 理 由
　地中構造物の撤去が当初想定していたより
増加したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第　２１００００５７　号

工 事 名 永山川平尾橋架替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

下部工　逆T式橋台　2基　H=4.5m
　プレボーリングPHC杭φ700　10本　H=10.0m
護岸工　ブロック積工　349㎡
構造物撤去工　1式
付帯工　　　　1式
仮設工　　　　1式
家屋事前調査　4棟

変 更 の 理 由
　隣接地権者との協議により、擁壁の復旧及び目隠し
フェンスの設置などしたため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００６１号

工 事 名 京橋親水公園整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
　基盤整備　　１式
　植栽　　　　１式
　施設整備　　１式

変 更 の 理 由
　植栽基盤調査の結果から土壌改良に不測の日数を要
したため、２０日間の工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００６１号

工 事 名 京橋親水公園整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
　基盤整備　　１式
　植栽　　　　１式
　施設整備　　１式

変 更 の 理 由

　本工事において、当初は広場整備工の平板ブロック
について既存ブロックを再利用する予定であったが、
一部が想定以上に劣化しており、再利用できず新設に
変更した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００８６号

工 事 名 下水路整備工事　楠見地区市小路その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要
・矢板護岸工　　　　　95m
・構造物撤去工　　　　一式
・仮設工　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　矢板護岸工において、圧入完了地点で圧入機を直接
撤去できず、後退自走装置を使用する必要が生じたた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００８９号

工 事 名 川尻川河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

河川改良工
護岸工（左岸）　L=26.0ｍ
護岸工（右岸）　L=26.0ｍ
河床工　１式
仮設工　１式

変 更 の 理 由
本工事において、借地交渉及びL型水路擁壁納入に不測
の日数を要したため、令和４年５月２０日まで５０日間
の工期延期を行う。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２１００００９３号

工 事 名 西和佐９号線道路改良工事その１

変更後の工事場所 　

変更後の工事概要

道路土工　　　一式
地盤改良工　　一式
擁壁工　　　　L=73m　H=0.83m
排水構造物工（自由勾配側溝）L=160m
構造物撤去工　一式
舗装工　　　　A=1210m2
付帯工　　　　一式

変 更 の 理 由 舗装面積の増工が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００９４号

工 事 名 今福神前線道路改築工事

変 更 後 の 工 事 場 所 和歌山市堀止西１丁目地内

変 更 後 の 工 事 概 要

道路改良工事　L=149.65m
道路土工　　　1式
排水構造物工　L=149.88m
構造物撤去工　1式
仮設工　　　　1式

変 更 の 理 由
　構造物撤去工において、想定よりも既存建物基礎が小さ
かったため、コンクリート取り壊し工の減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００９４号

工 事 名 今福神前線道路改築工事

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

道路改良工事 　L=136.37m
道路土工 　　　1 式
排水構造物工 　L=136.34m
構造物撤去工　 1 式
仮設工 　　　　1 式

変 更 の 理 由
本工事において自由勾配側溝設置に伴う掘削作業時に埋設深
さが不明な水道管が露出し支障移設に時間を要したため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１００００９７号

工 事 名 市駅和佐線道路新設改良工事その８

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　　一式
排水構造物工　  一式
(プレキャスト路面排水管　L=179m、台付管φ800
L=10m)
舗装工　　　　　一式
縁石工　　　　　L=223m
区画線工　　　　一式
構造物撤去工　　一式
道路付属施設工　一式
(防草シート　A=93㎡)
道路照明工　　　一式
(単独柱　N=4基、複合柱　N=5基)
交通信号機工　　一式
仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由

関係機関との協議により、電気設備移設工及び舗装工
を増工とした。
また、増工に伴い工期を５１日間延長し、年度割を変
更とした。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１０５号

工 事 名 衛生研究所高度安全実験室整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

改修工事概要
高度安全実験室整備工事
・機械設備工事　・・・　一式
・電気設備工事　・・・　一式
・建築工事　　　・・・　一式

変 更 の 理 由
コロナ禍における資材調達（空調機等）に不測の期間
を要したため、工期延長に至った。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１０８号

工 事 名 農道改良工事　川永地区永穂

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　一式
路側工　　　　　　　　　　L=18.9m
付帯工　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　土壌試験の追加による増工。
　コンクリート路側工の増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第 ２１０００１１３ 号

工 事 名 市駅和佐線道路改築工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　一式、地盤改良工　一式
排水構造物工　203m、構造物撤去工　一式
舗装工　1700㎡、縁石工　365m
防護柵工　一式、標識工　一式
電気通信配管工　一式、取付道路工　一式
取付整地工　一式、仮設工　一式

変 更 の 理 由
　建設発生土の工事間流用を行い、残土運搬
及び処分量が減少したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第 ２１０００１１４ 号

工 事 名 西和佐９号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　    一式
擁壁工　　　　L=90m
排水構造物工　L=100m
構造物撤去工　一式
付帯工　　　　一式
仮設工　　　　一式

変 更 の 理 由 　構造物撤去の増工が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号  第２１０００１１６号

工 事 名 市道城北５６号線歩行空間工事

変更後の工事場所 和歌山市福町地内

変更後の工事概要
舗装工　　　　　　一式
区画線工　　　　　一式
附帯工　　　　　　一式

変 更 の 理 由
近接の関連工事の調整に時間を要しているた
め。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号  第２１０００１１６号

工 事 名 市道城北５６号線歩行空間工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　　一式
区画線工　　　　　一式
附帯工　　　　　　一式

変 更 の 理 由
当初舗装打換は昼間施工を予定していました
が、関係機関との協議により夜間施工に変更
することの増額。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和3年度

工 事 番 号 第21000117号

工 事 名 和歌山駅西口広場シェルター設置工事

変 更 後 の 工 事 場 所

シェルター新築工事　一式
構造：鉄骨造　延べ面積：３３．７５㎡

その他外構工事　一式

変 更 の 理 由

　本工事区間内（ロータリー内）は、駅利用者の送迎により交通量が
非常に多く、施工および資材の搬出入にも多大な影響があり工事に遅
れが生じたため、令和４年３月３０日まで（１２日間）の工期延長に
至った。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１１８号

工 事 名 貴志４号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　一式
撤去工　　　　　　　　　　一式
法面工　　　　　　　　　　一式
擁壁工　　　　　　　　　　Ｌ＝８０ｍ
排水工
　自由勾配側溝　　　　　　Ｌ＝４４．１ｍ
　集水桝　　　　　　　　　Ｎ＝２箇所
安全施設工　　　　　　　　一式
舗装工　　　　　　　　　　一式
雑工　　　　　　　　　　　一式
仮設工
　軽量鋼矢板　　　　　　　Ｌ＝１４．３ｍ
家屋事前調査　　　　　　　一棟

変 更 の 理 由 　交通規制による調整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１１８号

工 事 名 貴志４号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　一式
撤去工　　　　　　　　　　　一式
法面工　　　　　　　　　　　一式
擁壁工　　　　　　　　　　　Ⅼ＝７７．４ｍ
排水工
　自由勾配側溝　　　　　　　Ⅼ＝３８．２ｍ
　集水桝　　　　　　　　　　Ｎ＝１箇所
安全施設工　　　　　　　　　一式
舗装工　　　　　　　　　　　一式
雑工　　　　　　　　　　　　一式
仮設工
　軽量鋼矢板　　　　　　　　Ⅼ＝１４．３ｍ
家屋事前調査　　　　　　　　一棟

変 更 の 理 由 重力式擁壁及び自由勾配側溝の延長が減少したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１２９号

工 事 名 有本中島線道路改築工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　一式
・排水構造物工　L=82m
・撤去工　一式
・付帯工　一式

変 更 の 理 由
　試掘協議において、関係機関との協議に不測の日数
を要したことから工期内で工事を完成することが困難
となったため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１２９号

工 事 名 有本中島線道路改築工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　一式
・排水構造物工　L=76m
・撤去工　一式
・付帯工　一式

変 更 の 理 由
　構造物の撤去工において、当初想定していた構造物
の根入れ等の地中の構造が設計よりも大きかったこと
から取壊し数量及び処分量の増額変更が生じた



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１３５号

工 事 名 和歌山市駅前広場関連工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
広場整備工　　　一式
仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由
本工事については鋭意施工中であるが、関係機関との
協議に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１３５号

工 事 名 和歌山市駅前広場関連工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
広場整備工　　　一式
仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由

　防鳥ネットの設置について、当初SUS製フラットバー
を用いた構造としていたが、部材重量が重く、落下す
る恐れがあるため、アルミ製に変更した。また、関係
機関との協議により、広場利用者に対する誘導サイン
や安全啓発サイン等を増工したことによる増額が生じ
たため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号  第２１０００１３６号

工 事 名 緊急避難道路整備工事　楠見地区船所

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　　　　一式
構造物撤去工　　　　一式
仮設工　　　　　　　一式
地盤改良工　　　　　一式
カルバート工　　　　一式
縁石工　　　　　　　一式
舗装工　　　　　　　一式
区画線工　　　　　　一式
道路付属物施設工　　一式

変 更 の 理 由
仮設工（鋼矢板土留め）の増工にともなう増
額。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１３７号

工 事 名 和歌山市消防庁舎照明器具LED化改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
電気設備工事
・電灯設備工事・・・一式
・撤去工事・・・一式

変 更 の 理 由

・工期変更
新型コロナウイルスの影響で半導体等の電子部品の不
足が世界的に深刻化しており、一部照明器具の納入の
目途が立たず工程に遅れが生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１４７号

工 事 名 農道舗装改良工事　安原地区本渡外１か所

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工（１工区）　　　　　　　　　　　　１式
舗装工（１工区）　　　　　　　　A＝３４０ｍ２
土工（２工区）　　　　　　　　　　　　１式
舗装工（２工区）　　　　　　　　A＝１９５ｍ２

変 更 の 理 由

　(金額変更)
　１工区にてコンクリート舗装の増による増工。
　２工区にて、嵩上げ工の増工。
　(工期変更)
　２工区にて、地元地権者の通行止め時期などの要望
があり、工期内完成が困難となったため工期変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和第３年度

工 事 番 号 第２１０００１５２号

工 事 名 三沢第２団地屋上防水その他改修工事

変更後の工事場所 和歌山市三沢町三丁目２０番１

変更後の工事概要

鉄筋コンクリート壁式構造　５階建
建築面積　１号棟：３９１．４４㎡
　　　　　２号棟：４１０．７３㎡
　　　　　３号棟：４０８．６０㎡
　　　　　４号棟：４０８．６０㎡

屋上防水改修工事　　　　　　　・・・一式
屋上給水設備改修工事　　　　　・・・一式
その他改修工事　　　　　　　　・・・一式

変 更 の 理 由

 簡易専用水道検査において高架水槽遮光塗料の劣化の
指摘があり、日射抑制塗料の塗装の必要が生じたた
め。
 耐風圧性能及び防水性能の向上を目的として、溝部上
端の塩ﾋﾞ鋼板を追加設置することとしたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１５５号

工 事 名 永山川平尾橋架替工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・橋梁上部工
　L＝１４．２０ｍ　Ｗ＝３．４５ｍ
　プレテンション方式　ＰＣ単純床板橋　桁４本
・付帯工
　河川土工　１式
　重力式擁壁工　Ｈ＝０．５ｍ～１．１ｍ
　　　　　　　　Ｌ＝２９．５０ｍ
　舗装工　２０６．１０ｍ２
・護岸工
　コンクリートブロック積工　１７３．２０ｍ２

変 更 の 理 由

　施工ヤードの借地を行いながら工事を進めていた
が、地権者から借地期間の短縮について要望が有り、
急遽前倒し施工が必要となり護岸工の増工。
（工事請負契約書第１９条）



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２１０００１５９号

工 事 名 舗装維持修繕工事　安原地区小瀬田

変更後の工事場所 和歌山市小瀬田地内

変更後の工事概要

アスファルト舗装工・・・・824㎡

区画線工・・・・・・・・・・・一式

変 更 の 理 由 地元要望による施工面積増加による変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１６３号

工 事 名 岡崎１３０号線道路新設改良工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

撤去工　　　　　　　　　　　一式
歩行者灯器移設工　　　　　　一式
多目的柱設置工　　　　　　　一基
配線・ケーブル設備　　　　　一式
防護柵工　　　　　　　　　　Ⅼ＝２４．０ｍ
付帯工　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由 関係機関との調整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１６３号

工 事 名 岡崎１３０号線道路新設改良工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

撤去工　　　　　　　　　　　一式
歩行者灯器移設工　　　　　　一式
多目的柱設置工　　　　　　　一基
配線・ケーブル設備　　　　　一式
防護柵工　　　　　　　　　　Ⅼ＝２４．０ｍ
付帯工　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
警察との協議の結果、信号アーム長が変更となり、多
目的柱及び基礎の形状変更を行ったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１６５号

工 事 名 農道改良工事　川永地区永穂その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　一式
水路工　　　　　　　　　　L=8.4m
舗装工　　　　　　　　　　A＝20m2
仮設工　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　土壌試験の追加による増工。
　コンクリート殻の増による土工の増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１６６号

工 事 名 ため池改良工事　東山東地区南畑

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工（水路①）　　    　　　 　　　一式
水路工（水路①）　　　   　　  L=14.9m
土工（水路②）　　    　　　 　　　一式
水路工（水路②）　　　   　　  L=14.0m
仮設工　　　　　　    　　　 　　　一式

変 更 の 理 由

　水路①において、地元要望により3.3ｍの
水路延長を増工。
　水路②において、張コンクリートの増による
水路工の増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１６８号

工 事 名 農道改良工事　安原地区吉原

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　１式
路側工　　　　　　　　　　L=44.2ｍ
水路工　　　　　　　　　　L=32.8ｍ
舗装工　　　　　　　　　　A=201ｍ2

変 更 の 理 由
　現地測量の結果、B.P～E.Pの延長を3.0m減工。
　地元要望により、B.P-15.0～E.Pまでのコンクリート
舗装工の増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１７０号

工 事 名 和歌山市斎場屋上防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
鉄筋コンクリート造　2階建て　延床面積5552.08㎡
・防水改修工事・・・一式

変 更 の 理 由
下地の状況により一部防水の工法を変更したため。ま
た既存防水層を一部存置したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１７３号

工 事 名 西庄団地外１団地解体撤去工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

西庄団地（３戸）
１　（本体）木造平屋
　　　コンクリート瓦造　スレート瓦造　解体　一式
２　（増築）木造平屋
　　　コンクリート瓦造　本瓦造　　　　解体　一式
３　その他、屋外、整地

府中団地（１戸）
１　（本体）木造平屋
　　　コンクリート瓦造　　　　　　　　解体　一式
２　（増築）RC平屋
　　　コンクリート瓦造　　　　　　　　解体　一式
３　その他、屋外、整地

変 更 の 理 由

石綿含有の恐れがある建材の分析調査を行うことによ
る増額
建物解体により発生した発生材について、計画と実績
との数量差による増額



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号  第２１０００１７５号

工 事 名 道路側溝設置工事　西脇地区本脇

変更後の工事場所

変更後の工事概要

構造物撤去工　　　　　　一式
道路土工　　　　　　　　一式
排水構造物工　　　　　　一式
舗装工　　　　　　　　　一式
区画線工　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
自由勾配側溝の配置と数量が変わったための
増額。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号  第２１０００１７５号

工 事 名 道路側溝設置工事　西脇地区本脇

変更後の工事場所

変更後の工事概要

構造物撤去工　　　一式
道路土工　　　　　一式
排水構造物工　　　一式
舗装工　　　　　　一式
区画線工　　　　　一式

変 更 の 理 由 地元協議に時間を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１７８号

工 事 名 道路修繕工事　宮地区太田

変更後の工事場所

変更後の工事概要

舗装工・・・・・・・一式
擁壁工・・・・・・・一式
構造物撤去工・・・・一式
仮設工・・・・・・・一式

変 更 の 理 由 周知および安全対策等の調整に時間を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１８５号

工 事 名 水路修繕工事　西山東地区口須佐

変更後の工事場所 和歌山市口須佐地内

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　１式
水路工　　　　　　　　　Ｌ＝２２ｍ
仮設工　　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由 水路工について施工延長を2.0ｍ増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００１９０号

工 事 名 農道改良工事　山口地区山口西

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　一式
路側工　　　　　　　　　　L=52.5ｍ
付帯工　　　　　　　　　　　　一式
仮設工　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

（金額変更）
敷鉄板敷設の増による増工。
（工期変更）
地元自治会との土地承諾の調整に不足の日数を要した
ため、工期内完成が困難となったため工期変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和3年度

工 事 番 号 第２１０００１９９号

工 事 名 交通安全施設(点字ブロック)設置工事　直川地区直川

変更後の工事場所

変更後の工事概要
安全施設設置工　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由 地元調整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００２００号

工 事 名 川永４号線舗装整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　一式
コンクリート舗装工　　一式
付帯工　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由 舗装工の数量増による増額


	バインダー
	20000042
	20000148
	20000204
	20000206
	21000002
	21000012
	21000014
	21000016
	21000033
	21000034
	21000035
	21000043
	21000047(2)
	21000047
	21000048
	21000049
	21000053
	21000057
	21000061-1（工期）
	21000061-2（金額）
	21000086
	21000089
	21000093
	21000094（2）
	21000094
	21000097
	21000105
	21000108
	21000113
	21000114
	21000116-1（工期）
	変更理由（ＨＰ公表用）

	21000116-2（金額）
	21000117
	21000118-1（工期）
	21000118-2（金額）
	21000129-1（工期）
	21000129-2（金額）
	21000135-1（工期）
	21000135-2（金額）
	21000136
	21000137
	21000147
	21000152
	21000155
	21000159
	21000163
	21000163-2
	21000165
	21000166
	21000168
	21000170
	21000173
	21000175 (2)
	21000175
	21000178
	21000185
	21000190
	21000199
	21000200


